⁷Il primo giorno della settimana ci eravamo riuniti a spezzare il pane, e Paolo, che doveva partire il giorno dopo, conversava con loro e prolungò il discorso fino a mezzanotte. ⁸C'era un buon numero di lampade nella stanza al piano superiore, dove eravamo riuniti. ⁹Ora, un ragazzo di nome Eutico, seduto alla finestra, mentre Paolo continuava a conversare senza sosta, fu preso da un sonno profondo; sopraffatto dal sonno, cadde giù dal terzo piano e venne raccolto morto. ¹⁰Paolo allora scese, si gettò su di lui, lo abbracciò e disse: «Non vi turbate; è vivo!».

¹¹Poi risali, spezzò il pane, mangiò e, dopo aver parlato ancora molto fino all'alba, partì.

¹²Intanto avevano ricondotto il ragazzo vivo, e si sentirono molto consolati.

Da Tròade a Mileto

¹³Noi, che eravamo già partiti per nave, facemmo vela per Asso, dove dovevamo prendere a bordo Paolo; così infatti egli aveva deciso, intendendo fare il viaggio a piedi.

20.1 Postquam autem cessavit tumultus vocatis Paulus discipulis et exhortatus eos valedixit et profectus est ut iret in Macedoniam **20.2** cum autem perambulasset partes illas et exhortatus eos fuisset multo sermone venit ad Graeciam

20.3 ubi cum fecisset menses tres factae sunt illi insidiae a Iudaeis navigaturo in Syriam habuitque consilium ut reverteretur per Macedoniam **20.4** comitatus est autem eum Sopater Pyrri Beroensis Thessalonicensium vero Aristarchus et Secundus et Gaius Derbeus et Timotheus Asiani vero Tychicus et Trophimus

20.5 hii cum praecessissent sustinebant nos Troade **20.6** nos vero navigavimus post dies azymorum a Philippis et venimus ad eos Troadem in diebus quinque ubi demorati sumus diebus septem.

20.7 In una autem sabbati cum convenissemus ad frangendum panem Paulus disputabat eis profecturus in crastinum protraxitque sermonem usque in mediam noctem **20.8** erant autem lampades copiosae in cenaculo ubi eram congregati **20.9** sedens autem quidam adolescens nomine Eutyclus super fenestram cum mergeretur somno gravi disputante diu Paulo eductus somno cecidit de tertio cenaculo deorsum et sublatus est mortuus **20.10** ad quem cum descendisset Paulus incubuit super eum et complexus dixit nolite turbari anima enim ipsius in eo est **20.11** ascendens autem frangensque panem et gustans satsique adlocutus usque in lucem sic profectus est **20.12** adduxerunt autem puerum viventem et consolati sunt non minime.

20.7 In una autem sabbati cum convenissemus ad frangendum panem Paulus disputabat eis profecturus in crastinum protraxitque sermonem usque in mediam noctem **20.8** erant autem lampades copiosae in cenaculo ubi eram congregati **20.9** sedens autem quidam adolescens nomine Eutyclus super fenestram cum mergeretur somno gravi disputante diu Paulo eductus somno cecidit de tertio cenaculo deorsum et sublatus est mortuus **20.10** ad quem cum descendisset Paulus incubuit super eum et complexus dixit nolite turbari anima enim ipsius in eo est **20.11** ascendens autem frangensque panem et gustans satsique adlocutus usque in lucem sic profectus est **20.12** adduxerunt autem puerum viventem et consolati sunt non minime.